Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования

«Детский сад комбинированного вида №205»
ст. Елизаветинская ул. Выгонная 108, т/ф 2291385

(наименование организации)

ПРИКАЗ
№   59/2-ОД                                                                                             от «29» августа 2022г.

О назначении ответственного за реализацию антикоррупционной

политики и утверждении плана мероприятий по антикоррупционной деятельности

на 2022-2023 год

На основании пп.1 п.2 ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указа Президента РФ от 16 августа 2021 г. № 478 “О

Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы”

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию антикоррупционной политики, за наполнение

подразделов, посвященных вопросам антикоррупционной политики на странице

официального сайта ДОО старшего воспитателя Усатую Надежду Алексеевну

2. Создать комиссию по противодействию коррупции

в следующем составе:

председатель комиссии:

- Усатая Н.А. старший воспитатель,

Член комиссии:

- Сергиенко О.Ю., старший воспитатель;

- Кадырова Т. А., заместитель заведующего по АХР;

- Чертова Н.А., воспитатель.

3. Разработать и утвердить план антикоррупционной деятельности в ДОО на 2022-2023 гг.

4. Возложить на Усатую Надежду Алексеевну следующие функции:

- обновлять информационные материалы по Антикоррупционной политике и размещать

на официальном сайте организации по мере их необходимости;

- организовывать работы по исполнению плана мероприятий;

- довести до сведения всех работников порядок уведомления заведующего о ставших

известными работникам организации случаях коррупционных нарушений;

- активизировать работу по нравственному и правовому воспитанию и просвещению всех

работников ДОО

5.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                     _________                  Г.Н. Пономарева

С приказом ознакомлен(а):               _________                  Н. А. Усатая

                                                         _________                  О.Ю. Сергиенко

                                                         _________                  Т.А. Кадырова

                                                         _________                  Н.А. Чертова

	На основании пп.1 п.2 ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента РФ от 16 августа 2021 г. № 478 “О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы”

		2023-02-14T09:28:32+0300
	Пономарева Галина Николаевна